
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Attività economiche e produttive

N° 14 13000064 del 09/12/2013 del Registro di Settore 

N° 13003263 del 09/12/2013 del Registro Generale 

Oggetto: Progetto “Mostra Mercato Prodotti Tipici Calabresi" Bologna 
dicembre 2013



IL DIRIGENTE
Premesso:

Che, con  Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 9 del 25.07.2013  è stato approvato il 
Bilancio  di previsione per l’Esercizio Finanziario 2013- Relazione Previsionale e 
Programmatica, e  con la Deliberazione di Giunta Provinciale n.206  del 31.07.2013 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione Esercizio Finanziario  2013;

Che, la Provincia di Cosenza attraverso l’Assessorato alle Attività Economiche e Produttive 
intende dare continuità all’attività dedicata alla promozione delle produzioni artigianali d’
eccellenza sia artistiche che enogastronomiche  incentivando la realizzazione di   
manifestazioni in tal senso;

Che, tra i  progetti  in tal senso, è pervenuto, quello denominato “ Mostra Mercato Prodotti 
Tipici Calabresi", che si svolgerà a Bologna il 20/21/22 dicembre 2013;

Che, l'attuazione di tale progetto può rappresentare un contributo alla valorizzazione delle 
imprese artigiane della Provincia di Cosenza ed essere in tal modo un'ottima vetrina a livello 
nazionale per il nostro artigianato artistico ed enogastronomico;

Considerato, che il progetto sinteticamente prevede la fornitura dei seguenti servizi :
Stand dedicato di 3m x 3m colore rosso con tavolo e sedie, allestimenti, servizio elettrico, 
sorveglianza, spese suolo pubblico e pulizia, trasporto merci, distribuzione di materiale  
promozionale ;

Ritenuto, che l'offerta di partecipazione alla suddetta manifestazione pervenuta con nota 
96479 del 09.12.2013,  per una spesa di 
€ 2.000,00 (duemila/00) compresa di IVA, risulta equa e vantaggiosa per questo Ente, 
adeguata agli scopi che si prefigge l Ente,  in quanto comprende dei servizi che sono necessari  
sia  per motivi logistici  che organizzativi , cui questo Ufficio non può provvedere direttamente;

Che, pertanto, occorre procedere all’impegno della somma di € 2.000,00 sulla Voce 75142206 
Bil. 2013 che offre adeguata  copertura finanziaria;
 
Che, in ottemperanza alle direttive impartite dall’A.V.C.P. sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, si è proceduto acquisizione del Smart CIG n. 5493610E5F; 

Tutto ciò premesso 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il P.E.G. d’esercizio 2012;
Visto il Regolamento di Contabilità ;

Reso sul presente atto:

- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell 'azione amministrativa, 
ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 3 del Regolamento sui Controlli 
Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 c.1 lettera a punto 2 della Legge n. 
102/2009



 

DETERMINA

1) Che, Per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui integralmente riportati, di 
accogliere e fare propria l’idea progettuale “Mostra Mercato Prodotti Tipici Calabresi" da 
realizzare nei giorni 20/21/22 dicembre 2013 a Bologna per un impegno di spesa di 
€ 2.000,00 IVA compresa;

2) Che,  l’Ufficio di Ragioneria provveda ad assumere l’impegno di spesa di € 2.000,00 
(duemila/00) sulla Voce 75142206 Bil. 2013  che offre adeguata copertura finanziaria;

3) Che, Alla liquidazione si provvederà con successivo atto, a manifestazione avvenuta;
 

                               
     Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                          IL DIRIGENTE
                 Serafino Dr Congi                                                  Dott. Ing. Eugenio Gaudio

          ___________________________                            ________________________        

  

                                                               
C3500        

Parere di regolarità contabile e visto di copertura finanziaria
(ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.lgs. n° 267/2000)
                ________________________________
                  (il Responsabile del Servizio finanziario)

La presente determinazione rimane affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni 
a decorrere  dal_________

                                   IL Dirigente della Segreteria 
                                     (Avv. Antonella Gentile)
                         ______________________________



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata

 2145 09/12/2013 75142206 2.000,00


